
審議事項
委員会名 審 議 内 容

新体操強化本部 第16期フェアリージャパンPOLA内定選手 2019.10.18

選手名 所属校・会社 所属クラブ

1
2

3
4
5
6
7
8
9

10

杉本早裕吏
松原梨恵

横田葵子
熨斗谷さくら
竹中七海
鈴木歩佳
今岡里奈
稲木李菜子
末永柚月
鵜鷹くるみ

ｽｷﾞﾓﾄ ｻﾕﾘ
ﾏﾂﾊﾞﾗ ﾘｴ

ﾖｺﾀ ｷｺ
ﾉｼﾀﾆ ｻｸﾗ
ﾀｹﾅｶ ﾅﾅﾐ
ｽｽﾞｷ ｱﾕｶ
ｲﾏｵｶ ﾘﾅ
ｲﾅｷ ﾘﾅｺ
ｽｴﾅｶﾞ ﾕﾂﾞｷ
ｳﾀｶ ｸﾙﾐ

1996
1993

1997
1997
1998
1999
2003
2003
2003
2003

社会人
社会人

大４
大４
大３
大２
高２
高１
高１
高２

トヨタ自動車株式会社

東海東京フィナンシャル・
ホールディングス株式会社
国士舘大学
日本女子体育大学
日本女子体育大学

日本体育大学
西武台高校
駒場学園高等学校
駒場学園高等学校
クラーク記念国際高等学校

みなみ新体操クラブ
ALFA

安達新体操クラブ
コナミスポーツクラブ本店
みなみ新体操クラブ

ふじしま新体操クラブ
みどり新体操クラブ
イオン
ヒューマンRG

継続
継続

継続
継続
継続
継続
継続
継続
継続
新

トライアウト実施日：2019年10月6日（国立スポーツ科学センター）
参加人数：シニア期（2004年生まれ以前）35名
選考内容：プロポーション、各関節可動域、身体難度、手具基本操作、交換、リスク
審査員：審判本部員、コーチ育成部員、強化本部員ほか

＊以上のシニア選手を第16期フェアリージャパンPOLA内定選手とする。ただし、12月末までを試験期間とし、その後、正式に確
定する（試験期間での練習状況により、内定が取り消される場合がある）。
＊全日本ジュニア選手権予選大会出場によりトライアウトに参加できなかった近畿ブロックの選手は特別措置として11月4日に
トライアウトを受けるため、追加の可能性あり。 ＊↓以下の選手はジュニア強化選手と同等扱い

1 荒井こと絵 ｱﾗｲｺﾄｴ 2004 中３ 北鎌倉女子中学校 ジュネスＲＧ 強化



審議事項
委員会名 審 議 内 容

新体操強化本部 2019ジュニア期以前（2005年生まれ以降）第一次通過選手 2019.10.18

選手名 所属クラブ 所属校

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

馬場さくら
筋野麗美
山本雛子
太田詩月
古西綾華
喜田未来乃
桜井遥音
松崎摩子
田口久乃
鶴田芽生
宮良智咲

ﾊﾞﾊﾞｻｸﾗ
ｽｼﾞﾉｳﾙﾐ
ﾔﾏﾓﾄﾋﾅｺ
ｵｵﾀｼｽﾞｸ
ｺﾆｼｱﾔｶ
ｷﾀﾐﾗﾉ
ｻｸﾗｲｶﾉﾝ
ﾏﾂｻﾞｷﾏｺ
ﾀｸﾞﾁﾋｻﾉ
ﾂﾙﾀﾒｲ
ﾐﾔﾗﾁｻｷ

2005
2005
2005
2005
2005
2006
2006
2006
2006
2006
2006

中３
中２

中２
中２
中２
中２
中１
中１
中１
中１
中１

Tiara RG
大垣共立銀行OKB体操クラブ
イオン
インフィニーRG
HEARTS
エンジェルRGカガワ日中
ヒューマンＲＧ
西日本新体操クラブ
安達新体操クラブ
名女大Ｊｒ新体操クラブ
ヒューマンＲＧ

横浜市立原中学校
岐阜県・各務原市立緑陽中学校
千葉市立稲浜中学校
千葉市立高浜中学校
名古屋市立神丘中学校
坂出市立坂出中学校
東京都練馬区大泉西中学校
福岡県古賀市立古賀北中学校
千葉市立おゆみ野南中学校
名古屋女子大学中学校
千葉県浦安市立高洲中学校

トライアウト実施日：2019年10月6日（国立スポーツ科学センター）
参加人数：ジュニア（2005年生まれ以降）175名
選考内容：プロポーション、各関節可動域、音楽に合わせた動き



選手名 所属クラブ 所属校

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

渡邉珠菜
須山琴未
馬場せせら
岡田華英
西本愛実
小林千奈乃
堀内このみ
青木志埜
島﨑もも
丸山莉奈
成瀬日南
三宅桜子
天野美結
三好初音
兵働心春
眞鍋凛
堀心結
岡田心佑

ﾜﾀﾅﾍﾞｼｭﾅ
ｽﾔﾏｺﾄﾐ
ﾊﾞﾊﾞｾｾﾗ
ｵｶﾀﾞｶｴ
ﾆｼﾓﾄﾒｸﾞﾐ
ｺﾊﾞﾔｼﾁﾅﾉ
ﾎﾘｳﾁｺﾉﾐ
ｱｵｷﾕｷﾉ
ｼﾏｻﾞｷﾓﾓ
ﾏﾙﾔﾏﾘﾅ
ﾅﾙｾｶﾅﾐ
ﾐﾔｹｻｸﾗｺ
ｱﾏﾉﾐﾕ
ﾐﾖｼﾊﾂﾈ
ﾋｮｳﾄﾞｳｺﾊﾙ
ﾏﾅﾍﾞﾘﾝ
ﾎﾘﾐﾕｲ
ｵｶﾀﾞｺｳ

2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2007
2008
2008
2008
2008
2009
2009
2009
2010
2010

小６
小６
小６
小６
小６
小６
小６
小６
小６
小６
小５
小５
小５
小４
小４
小４
小３
小３

COSMOS
Bell新体操クラブ
イオン
ASKA RG
Estella RG
WingまつもとR.G.
WingまつもとR・G
SOKA R.G
Estella RG
イオン
熊本RG
エンジェルRGカガワ日中
ヴェニエラRG
ミッキー新体操クラブ
イオン
観音寺ＲＧ・エイム
ALFA
ヒューマンＲＧ

印西市立原小学校
神戸市立霞ヶ丘小学校
千葉市立宮野木小学校
栃木県小山市立乙女小学校
松山市立余土小学校
長野県松本市立梓川小学校
長野県松本市立明善小学校
草加市立瀬崎小学校
松山市立荏原小学校
千葉県・国府台女学院小学部
熊本市立東町小学校
香川大学教育学部附属坂出小学校
小松島市立坂野小学校
香川県観音寺市立観音寺小学校
船橋市立坪井小学校
観音寺市立大野原小学校
岐阜市立鶉小学校
東京都練馬区立大泉南小学校

＊以上の選手は現段階では団体・個人の区別をつけず、第一次通過とする。11月4日の最終トライアウトにて、2019ジュニア期
以前強化選手を決定する。
＊全日本ジュニア選手権予選大会出場によりトライアウトに参加できなかった近畿ブロックの選手は特別措置として11月4日の
午前中にトライアウトを受けるため、追加の可能性あり。


